PAGE
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2015

	№ 98/917-3

	г. Лихославль

О форме и описании нагрудного знака наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Совета депутатов городского поселения город Лихославль по Гагаринскому одномандатному избирательному округу №2
13 сентября 2015 года
В соответствии с подпунктом ж, пункта 9 статьи 26, статьей 20  Избирательного Кодекса Тверской области, на основании Постановления Избирательной комиссии Тверской области от 23 августа 2007 года № 01-13/59 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территорий муниципального образования Тверской области «Лихославльский район» на территориальную избирательную комиссию Лихославльского района», территориальная избирательная комиссия Лихославльского района постановляет:

1. Утвердить форму и описание нагрудного знака наблюдателей присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении дополнительных выборов депутата Совета депутатов городского поселения город Лихославль по Гагаринскому одномандатному избирательному округу №2 13 сентября 2015 года (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Лихославльского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии  Лихославльского района
	В.Е. Забелин

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Лихославльского района
	Е.Е. Смирнова

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением территориальной избирательной комиссии Лихославльского района от 01.09.2015 № 98/917-3

ФОРМА И ОПИСАНИЕ

нагрудного знака наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении дополнительных выборов депутата Совета депутатов городского поселения город Лихославль по Гагаринскому одномандатному избирательному округу №2 13 сентября 2015 года
	Наблюдатель

_________________________

Ф.И.О.

_________________________

номер избирательного участка (наименование участковой (иной) избирательной комиссии)

направлен ____________________

указывается Ф.И.О. зарегистрированного кандидата

или наименование политической партии

Нагрудный знак наблюдателей представляет собой прямоугольную карточку размером не более 90*50 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата или наименование политической партии, назначивших наблюдателей в избирательную комиссию.

Нагрудный знак оснащается приспособлением для ношения его на груди.

Назначение нагрудного знака – помочь членам участковой избирательной комиссии, другим лицам, присутствующим при голосовании и подсчете голосов, оперативно определить статус лица как наблюдателя.

Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о направлении наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номер, печатью подписи и т.п.).